COMUNE DI CAMPOREALE

CUTTA METROPOLITANA DI PALERMO

2

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

El
L

N. del Reg. - 25 | Ogeeto: VERIFICA ECCEDENZE DI PERSONALE Al SENST
| . .| DTLI’ART. 33 DEL DECRETO LEGISLATIVO 16572001,
Del 09.04. 202 ;jggﬂ:n MODIFICATO DALI’ART. 16 DELLA LEGGE

L’amno duemilaventi il giorno MONE el mese di PfFﬂ t? , alle ore e seguenti, nefla
Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, & seguito di convocazions si ¢ riunita la
Giunta Municipale, con ’intervento dei sigg.:

*_ COGNOME E NOME CARICA
| CINOC rag. LUIGI SINDACO P
LANFRANCA d.ssa FRANCESCA | YV SINDACO P
LONGO d.ssa CAROLINA ASSESSORFE A T
GIACONE GIUSEPPE ASSESSORE F

“ 7

Partecipa alla seduta il Segretario Generele dr. Amaducci Ernesto
Assume la Presidenza il Sindaco — Rag. Luigi Cino — il quale invita i componenti della Giunta

Municipale all’esame della segnente proposta ¢i deliberazione

-



Ao voitongrrg ol approve "")uw dc,—,i;g Crlunlia viwnd

EDENZE DI PERSONALE Al SENSI DELL'ART. 33 DFL
FICATO GALL'ART, 16 DELLA

9Ri
Hone dells

I ca apnoﬁma con la predeua 1egge T 183/2011 aﬂ’an 'del d Lga 1. 165/20{}1

relatlvo all’eccedenza del personale ed alla mnobilith collettiva, ha statuito che i predetti
accertamenti (eccedenza di personale o condizione di sowannum-ﬂrameta) vengano condotti
in telazione a due condizioni, ovvers, alle esigenze funzionali o alla situazione finanziaria,
preserivendo, altresi, 1’obbligo della cormnunicazione dell’ssito al Dipartimento della
Funzione Pubblics;

1, st 16della Tegge n. 183/2011 ha ricostruito Vistirito-delia verifica delle eccedenze © dei
sovranmumeran condizione prodromica imprescindibile al fine di poter programmare
assunzioni, dato che senza detta rico enizione annuale, ai sensi dei commi 2 & 3 del citato art.
33 del D.Lgs. n. 1652001 “Le amministrazioni pubbliche che non adempmrlo alla
Locomune 1 onon possonc effeirusre a &

Feormizione annuale di culoa

a.
ooniraiio




Vista la delibera di di Giunta Municipale n. 53 del 09/12/2019, esecutiva, con la quale & stata
rideterminata la dotazione organica dell’Ente;

Ritenuto che la condizione di soprannumero si rileva da una verifica numero/formale condotta sulla
dotazione organica dell’ente e resa palese dall’eventuale presenza in servizio a tempo indeterminato
extra dotazione organica, menire la condizione di eccedenza si rileva, in primis, dalla condizione
finanziaria non rispondente alle norme ed ai vincoli imposti dal legislatore in materia di spese di
personale;

Visto art. 1, comma 557 della Legge 296/06, in base al quale gli Enti soggetti al patto di stabilita
devono adottare ogni misura idonea a garantire il contenimento della spesa di personale, da
intendersi come riduzione dell’ammontare della spesa per il personale dell’anno precedente;

VistE le dichiarazioni rese, , dai responsabili di Settore, che effettuata la ricognizione del personale
assegnato ed in relazione alle esigenze funziondli dell’area, hanno dichiarato 1’inesistenza di
situazioni di soprannumero ed eccedenze di personale, che si allegano alla presente per formarne

parte integrante
Ritenuto, che nel comune di Camporeale non sussistono, condizioni di soprannumero ¢ di

eccedenza del personale
Visto 1’art. 33 del D.Lgs n. 165/2001:

PROPONE

Per le ragioni esposte in premessa:

1. Di dare atto che, a seguito della ricognizione disposta in attuazione dell’art. 33 comma 1
del D Lgs n. 165/2001 come modificato dall’art. 16 della legge 183/2011, ’attuale dotazione
organica del Comune di Camporeale non presenta sityazioni di soprannumero o di
eccedenza di personale e quindi non devono essere avviate le procedure per la dichiarazione
di esuberi per ’anno 2019;

2. Di prendere atto, altresi, delle dichiarazioni rese da tutti i Responsabili di Seitore che si

allegano alla presente per costituirne parte integrante e sostanziale;

3. Di demandare a successivo atto ’approvazione della programmazione del fabbisogno di
personale;

4. Di inviare al Dipartimento della funzione Pubblica copia della presente determinazione;

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

Camporeale : |
. 1l respons :fe del-1I settore

to Amaducci

PR
OLT ;’*,,\'\‘“

Y e




Yistg du oswparite Droposin O delibenzions sofeposi woguiils Canle Nlinenipnie per
I'approvazione da parte del Responsabile del I Seitore avente per oggeto: VERIFICA
ECCEDENZE DI PERSONALE AT SEMSI DELL’ART. 33 DEL DECRETO LEGISLATIVOC
165/2001, COME MODIFICATO DALL'ART. 16 DELLA LEGGE 183/2011.

stante Iirgenza di provvedere, con voti favorevoli unanimi espresst dai presenti aventi diritto nelle
formetdi legge :

il
e

DELIBERA
#

Per i motivi esposti in premessa approvare la superiore proposta di deliberazone che qui si intende
riporiata e trascritta integralmente

1. Di Dichiarare il presente atto immediatamnente eseguibile art. 134 comma 4, D.l.gs. 18
agosto 2000 n. 267.

e

onpiER’



I CAM

CITTA ME !“ROPOL!TANA D! PALLRMO

4° SETTORE- POLIZIA MUNICIPALE E PROTEZIONE CIVILE

Prot. n. 366/2020-P.M.

IL. RESPONSABILE il EIV SETTORE 5

- Vista la nota prot. n.3255 del 31.03.2020 del Sindaco, reiativamente all'esistenza di
soprannumero efo eccedenze di personale per I'anno 2020, ai sensi dell'art. 33 del
d. igs. 165/2001,

- Visto lart. 33 del D. Lgs. 165/2001, come modificato dallart.16 della legge
183/2011 (Legge di Stabilita 2012), che impone a tutte le amministrazioni pubbliche
di effettuare una ricognizione annuale delle condizioni di soprannumerc o di
eccedenza di personale in relazione alle esigenze funzional;

- Vista la situazione del personale dipendente del 1V Settore;

- Rilevato che dallanalisi del personale dipendente incardinato nel IV settore non
emergono situazioni di eccadenze e/o soprannumero,

ATTESTA
Linsussistenza di personale in soprannumerc e/o in eccedenza per lanno 2020

neliambito del 3° e del 4° Settore.
Camporeale, li 08.04.2020

I ’éporﬁa\l‘:?il Ak e?’ Settore
Cé¢mangdehte P, RLRen o“c_:_@mgigc%
| T

&

RS
.\-'!.“."_l;“("'



COMUNE DI CAMPOREALE

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO

2° SETTORE

Prot. n. ?Z@/ g/zozo R e

3

IL. RESPONSABILE 2° SETTORE .

- Vista la nota prot. n. 3255 del 31.03.2020 del Sindaco, relativamente all’esistenza
di soprannumero e/o eccedenze di personale per 'anno 2019, ai sensi dell'art. 33
del d. Igs. 165/2001; '

- Visto l'art. 33 del D. Lgs. 165/2001, come modificato dall'art.16 della legge
183/2011 (Legge di Stabilita 2012}, che impone a tutte le amministrazioni pubbliche
di effettuare una ricognizione annuale delle condizioni di soprannumero o di
eccedenza di personale in relazione alle esigenze funzionali;

- Vista la situazione del personale dipendente di ruolo del 2° Settore;

- Rilevato che dallanalisi del personale dipendente di ruolo incardinato nel 2°
Settore non emergono situazioni di eccedenze e/o soprannumeio;

ATTESTA

L'insussistenza di personale in soprannumero e/o .in eccedenza Per l'anno 2020,
nelfambito del 2° Settore.
Camporeale, [i 09.4!4.20?_9

Il Respo w—;-far,-/ 2° Settore
Ernebtg amaducci

"> A



COMUNE DI CAMPOREALE

CITTA’ METROPOLITANA Dt PALERMO

=

I° SETTORE ¥

Prot. n? ?6 17 /2020. |

IL RESPONSABILE i° SETTORE .

- Vista la nota prot. n. 3255 del 31.03.2020 del Sindaco, relativamente all'esistenza
di soprannumero e/0 eccedenze di personale per 'anno 2019, ai sensi dell’art. 33
del d. Igs. 165/2001; ‘

- Visto lart. 33 del D. Lgs. 165/2001, come modificato dallart.16 deila legge
183/2011 {Legge di Stabilita 2012), che impone a tutte le amministrazioni pubbliche
di effettyare una ricognizione annuale delle condizioni di soprannumero o di
eccedenza di personale in relazione alle esigenze funzionali;

- Vista la situazione del personale dipendente di ruolo del 1° Settore;

- Rilevato che dall'analisi- del personale dipendente di ruoclo incardinato nel I° Settore
non emergono situazioni di eccedenze e/o soprannumero;

ATTESTA
L'insussistenza di personale in soprannumero e/0 in eccedenza per l'anno 2020

nell'ambito del I° Settore.
Camporeale, li 0§.0%4.2018

[l Responsabilg I° Settore

@Er 4t amaducci

[



4

PARERE DI REGOLARITA” TECNICA.

Sulla preseate proposta di deliberazione si esprime, ai sensi dell’articolo 53 della L 8.6.1990 n.
141, cosi come recepito dalla LR 48/1991, integrato dall’articolo 12 della LR 30/2000 e 147 bis
— comma [ — del D. Legvo 18.08.2000 n. 267, parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolaritd
tecnica attestante la regolarita e lu correitezza dell azione amministrativa,

Camporeale, 09. Of- 26 2.0

&
o5

]

‘ 4
1L RESPONSABILE DEL SETTORE: 1o AW ERNESYO A4Duay”

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE.

Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli arit. 49, commal, e 147 bis,
comma 1, del D. Legvo 18.08.2000 n. 267, parere FAVOREVOLE, in ordine alla regolaritd
contabile.

Camporeale, 09 - ol 2000

(L RESPONSABILE DEL SETTORE:  ¢-T0 AV ENEVY M buce”

U

ot
i



-L-eii'o]-'appm,\?'a’tiq_,e sottoscritio.

" |L PRESIDENTE
Fto Gino Luigl

3 1L SEGRETAR]O COMUNALE
fNV ER ws\?o J‘rﬂfﬁqu

il

B, CARTA LEBERA PFR USO AMMINISTRA". WO.
rﬁ ﬂi{ Qmw R

a unlctpala.f

O COMUNALE

L SEGRETARIO COMUNALE GAPO

. visti gli atti dusficio, -

o G ERTIFICA

su conforme attestazione del Messe comunale, ehe copia,dena presents deliberazions & In ‘corso di pubblicazione-aﬂ’Aibo.

_ P}_‘a{qr_[g_p_@f 15 giomi consscutivi, a decorrere dal . came presritto daliart. 427,comma 21 della LR,

“5a/12/2004, n° 17.
L MESSO COMUNALE
ﬂ

- stata tragmessa al Gaplgruppo sonsiliart, con nota n’  del , corna prescitto dali'art. 15,
comma 4, della LR 44191 nel testo agsiituito dall'art. AdellaL.R.n® 2397, trattandost di materia di cul al comima 1 deila

gltata norma;

Campareals, Il

L SEGRETARIO COMUNALE

PO e e :..:-—_...:_.—....__,__:__._..._._._...._...._.._.,—...__._.._...._._.:_.=..__-.._.__..___._.___._a_...._

la presente deliberazions & divenuta esecutiva 1l 0@?*@54‘ 020

[ decorst 10 giorni daila data di infzlo delia pubblicazions, non assendo pervenute righlaste di invio a gontrollo (art.12, comma
1°, della LR. 1’ 447917,

‘@. parché dichiarata immediatamenis esecutiva, ex art.12, comma 2°, della LR 02/412/1991, n° 44;

Camporeals, Il 9, E -0 %ﬁw

L SEGRETARI@ OMUNALE

. S5, B

ESTRATTO DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO E' STATO PUBBLICATO , Al SENS! DELL'ART. 18 L.R. 22/2008 COME
MODIFICATO DALL'ART. 6 LR 1472015

CAMPOREALE Ll

1L RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE




